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El Alpica t recuper a terren o
Los del Segrià vencen y
recortan distancia a sus
rivales más inmediatos

El Balaguer B pierde el
ritmo de cabeza tras
perder ante el Albesa

La Seu se deshace del
Gimenells en un partido
agónico y coge oxígeno

ALBESA
BALAGUER B O

El Albesa cuajó un buen encuen-
tro y venció con solvencia a un
Balaguer B que encadena su se-
gunda derrota consecutiva y es-
tá perdiendo el ritmo de cabeza
en las últimas jornadas. Los lo-
cales, muy necesitados de pun-
tos si es que su objetivo es lu-
char por algo más que la per-
manencia, saltaron al terreno de
juego como si se tratara de una
final, pues los rojlllos son un rival
directo del mencionado objetivo
y pronto se vio que el partido no
iba a ser demasido cómodo. Am-
bos equipos batallaron durante
la primera mitad pero ninguno
de ellos fue capaz de adelantar-
se en el casillero.

En la segunda parte, los loca-
les con más mordiente en ata-
que, cogieron las riendas del
partido y a los 10 minutos de la
reanudación. Josemi inagura-
ba el marcador, tanto de espe-
ranza para iniciar una nueva ra-
cha ascendente que los alce a
tos primeros puestos de la tabla.
Tras e) gol. los visitantes opusie-
ron resistencia pero un segundo
tanto, esta vez de Yeste al trans-
formar una pena máxima, sen-
tenció al Balaguer.
Albesa: Lluís, Vigo, Rubén (Se-
mis), De Mesa, Punti, Domas,
Yeste, Bardina (Fontana), Jose-
mi (Lizandra), Querolt (Borja) y
Lara.
Balaguer B: Edu, Genis, Lluís,
Óscar, Bello, Joel, Raúl, Siseo,
Jordi, Montforte (Marqués) y Da-
rn (Valero).
Árbitro: Jaume Lorenzo.
Goles: 1 -O, min.55, Josemi. 2-
0, min.75, Yeste (p).

CERVERA -BORGANYÀ

El Cervera logró una trabajada
victoria ante un Organyà que si-
gue perdiendo peso en la cate-
goría. Los locales, que domina-
ron el encuentro de principio a
fin, pronto inaguraron el casille-
ro, en el minuto 22 cuando Xo-
ni batía a Jordi de un fuerte dis-
paro. Resultado ajustado con el
que se llegó a la conclusión de
la primera mitad. Tras el descan-
so, el control del partido seguía
siendo local y hasta dos tantos
más cayeron por el lado del con-
junto casero. Finalmente, Aubets
maquilló el marcador con un li-
bre directo en el tiempo de pro-
longación.
Cervera: Clarisó, Toni, Graells,
Gabi (Llordes), David, Cosmin
(Massana), Villa (Juan Carlos),
Joni, Crespo, Iñaki (Bernaus) y
Bañeres.
Organyà: Jordi, Sala, Perdi, Ser-
gi, Lemus, Aubets, Ramón, Os-
car, Telmo (Lluís), Alberto y Gual
(Colell).
Arbitro: González Béas.
Goles: 1-0, min.22, Xori. 2-0,
min.60, Bañeres. 3-0, min.77,

El Alpica t cort ó la rach a del Torrefarrer a que tendr á que espera r una seman a más para sali r de la zona de descens o

Crespo. 3-1, min.91, Aubets.

LA SEU

^
GIMENELLS

Partido de la parte baja de la ta-
bla que se saldó con una victo-
ria de una Seu muy voluntario-
sa y a la vez imprecisa, logrando
los tres puntos a partir de un so-
litario tanto de Aleix a pocos mi-
nutos para la conclusión del en-
cuentro. El partido se presenta-
ba muy atractivo, los dos equi-
pos estaban igualados a puntos
y vencer era prácticamente una
obligación para los locales que
después de llevar una Liga plá-
cida se les había complicado en
las útlima jornadas como con-
secuencia de la rebelión de los
equipos de la parte baja.

Los locales, mucho más acti-
vos, llevaron la iniciativa durante
todo el encuentro pero su poca
efectividad en los metros finales
hacía presaciar los peores augu-
rios, ya que el Gimenells llegaba
a través de contras que podían
decidir en cualquier momen-
to el choque, pese a estar do-
minado por el equipo anfitrión.
No obstante, la suerte sonrió a la
Seu tras muchas jornadas, pues
cuando todo parecía que el re-
sultado acabaría en tablas, un li-
bre directo ejecutado por los lo-
cales intervino el cancerbero Pe-
re dejando el balón suelto en el

área para que Aleix sólo tuviese
que empujar el esférico y dar los
tres puntos a su equipo.
La Seu: Solees, Rubén, Girau,
Betriu, Carles (Aleix), Navines
(Fran), Acosta, Carrascal (Albert),
Juan Sánchez, Castell y Oriol.
Gimenells: Pere, Torelles, Ra-
món, Parganya, Alexis, Gerard,
Latorre, Eloy (Oriol), Dani, Jaidim
(Rueda) y Felipe (Santos).
Árbitro: Jordi Rodríguez.
Gol:1-0,min.83,Aleix.

-BBORSES BLANQUES
POBLA DE SEGUR

El Borges Blanques volvió a de-
mostrar que es un conjunto muy
complicado en su propio feudo
derrotando a un Pobla de Se-
gur que saltó al terreno de jue-
go muy concentrado, sorpren-
diendo a su rival y poniéndose
por delante en el marcador en
el minuo 25 de juego a través
de Planxeria. Los locales, pese
al tanto de los visitantes no se
vinieron abajo y poco a poco se
fueron haciendo con el control
del partido disputando unos úl-
timos minutos de la primera par-
te muy vistosos pese a no poder
empatar el choque.

Tras el parón, el Borges con-
tinuó con la labor iniciada en la
primera mitad y pronto se en-
contraría con el premio del gol,
a los 6 minutos de la reanuda-

ción, Lamín establecía las tablas
en el casillero y cuatro más tarde
se ponían por delante. Sin tiem-
po para reaccionar, el Pobla de
Segur se fue al ataque, dejan-
do huecos en defensa para que
los locales sentenciaran un en-
cuentro que se les había puesto
muy cuesta arriba.
Borges Blanques: Raúl, Brugu-
lat, Marc, Vicenç, Soto (Tàrrega),
Lluís, Cornet, Martín (Boldú), La-
mín (Abascal) y Melero (Fran).
Pobla de Segur: Josep, Roset,
Tato, Peroy, Planxeria, Joan (Ser-
gio), Turan, Albert, Planxeria li,
Jordi (Bautista) y Eugeni.

Árbitro: Rafael Espigares.
Goles: 0-1, min.25, Planxeria.
1 -1, min.51, Lamín. 2-1,min.55,
Fran. 3-1, min.62, Targa.

ANDORRA
PONTS

Empate sin goles en el encuen-
tro disputado en el Principat, en
un choque sin apenas ocasiones
donde la iniciativa fue del equipo
tricolor pero que nunca supo te-
ner un ritmo constante de parti-
do. La ocasión más clara de los
locales fue en el minuto 73 de
juego cuando una falta ejectua-
da por Manolo quedó muerta en

ASÍ ESTÁ UGA
RESULTADOS

La Seu - Gimenells
Borges Blanques - P. de Segur
Albesa - Balaguer
Cervera - Organyà
Guissona - Ribera Ond.
Artesa de Segre - Juneda
Almacelles - Castelldans
Alpicat - Torrefarrera
Andorra - Ponts
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3-1

2-0

3-1
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0-0
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CLASIFICACIÓN

1 . Guissona
2. Almacelles
3. Balaguer
4. Alpicat
5. Albesa
6. B. Blanques
7. Andorra
8. Ribera Ond. '
9. Pobla de Segur
10. Organyà

J

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

G

15

13

12

10

10

8

9

10

10

8

E

3

4

3

6

5

10

7

3

2

8

JORNADA 22

P GF GC PT

4

5

7

6

7

4

6

9

10

6

53

55

49

38

45

30

32

39

43

41

23

24

44

33

37

25

36

43

41

43

.48

43

39

36

35

34

34

33

32

32

Ponts-LaSeu
Gimenells - Borges Blanques

Pobla de Segur - Albesa
Balaguer - Cervera
Organyà - Guissona

Ribera Ond. - Artesa de Segre
Juneda - Almacelles
Castelldans-Alpicat

Torrefarrera - Andorra

11. A. de Segre 22 7 8 7 30 28 29
12. Cervera 22 7 7 8 40 45 28
13. Juneda 22 6 7 9 37 44 25
14. Ponts 22 6 7 9 26 44 25
15. La Seu 22 5 5 12 38 47 20
16. Castelldans 22 3 9 10 28 41 18
17. Gimenells 22 5 2 15 28 39 V7
18. Torrefarrera 22 5 2 15 22 37 17

el àrea para que Óscar empala-
ra, fueron de los tres palos cuan-
do el cancerbero ya estaba ba-
tido. Por su parte, el Ponts tam-
bién pudo vencer el encuentro
tras una veloz contra en el minu-
to 77 de juego cuando Rey enca-
ró a Koldo quedando rebotado el
esférico a el lado derecho y Xa-
vier libre de marca no acertó en
el disparo final.
Andorra: Koldo, Ribolleda, Emili,
Txema, Roca, Salvadores (Emi-
liano), Samir, Óscar. Juli, Mano-
lo Jiménez y Ludo.
Ponts: Cases, Nogales, Käme,
Pacheco, Ramón (Barta), Xavier,
Martínez (Cuñé), Jaume, Ismael
(Rey), llie y Estany (Aristides).
Arbitro: Miguel Ángel Reverte.

ALPICAT ___fl
TORREFARERA ~Q

El Alpicat recupera terreno per-
dido tras vencer con claridad a
un Torrefarrera que estaba en-
rachado y que tendrá que espe-
rar una semana más para salir
de la zona de descenso. Le cos-
tó abrir el marcador a los loca-
les, hasta el minuto 15 de la re-
anudación cuando Pebre enca-
rrilaba una victoria muy trabaja-
da. Finalmente, cuando los visi-
tantes más volcados estaban en
ataque, Besa en el minuto 80 y
Valdivia, de espectacular vaseli-
na, cerraban un marcador para
seguir soñando con el ascenso.
Alpicat: Torrelles, Espinet, Vi-
la, Jordi Pascual, Valdivia, Roure
(Pep), Gilart, Pebre y Víctor.
Torrefarrera: Griñó, Liarte (Da-
vid), Palacín, Pérez, Castellana
(Biosca), Albert (Ojer), Casamón,
Tomás, Piqué, Oril, Esteve.
Arbitro: Albert Vilapriñó.
Goles:1-0,min.60, Pebre. 2-0,
mn.80, Besa. 30, min.87, Valdi-
via.

ALMACELLE S Q
CASTELLDAN S Q

El Almacelles recupera distan-
cias en la lucha por el campeo-
nato tras vencer al Castelldans
en un partido donde los visitan-
tes llegaban plagados de bajas
y que únicamente pudo defen-
derse ante un equipo local muy
agresivo que apretó desde el
primer minuto y que encarriló el
partido en poco más de media
hora con dos tantos de Joël. En
la segunda mitad, el Castelldans
tuvo ocasiones para equilibrar
el marcador pero no tuvo suerte
encajando un tercer tanto.
Almacelles: Gatell, Uriach, Jau-
me, Miguel, Josan, Adrià (Aitor),
Paco, Javi, Camón (Durano), Joel
(Quin) y Cases (Beneria).
Castelldans: Cayado, Huguet,
Eloy, Morlans, Dieta, Heredia,
Bigordá, Gaya, Mateu, Vallés y
Antoñito.
Árbitro: Greñer Palomar.
Goles: 1-0,min.25, Joel. 2-0,
min.32, Joel. 3-0, min.73, Ca-
món.


